
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Детская городская больница г. Копейск»

ПРИКАЗ

от 05.06.2025 г.

Об утверждении Положения о 
порядке предоставления платных 
медицинских (немедицинских)
услуг и перечня платных 
медицинских (немедицинских)
услуг и цен (тарифов) на
платные медицинские услуги, 
оказываемые медицинской
организацией

№ 06/2-Э

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Налоговым Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья 
граждан в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 07.02.1992 
N 2300-1 "О защите прав потребителей" (далее - Закон Российской Федерации "О 
защите прав потребителей), Федеральным законом от 29 ноября 2010 г. № 326-ФЗ 
«Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», Приказом 
Минздрава РФ от 19.03.2021 № 231н «Об утверждении Порядка проведения 
контроля объёмов, сроков, качества и условий предоставления медицинской 
помощи по обязательному медицинскому страхованию застрахованным лицам, а 
также ее финансового обеспечения», Приказом Минздрава РФ от 31.07.2020 № 
785н «Об утверждении требований к организации и проведению внутреннего 
контроля качества и безопасности медицинской деятельности», Правилами 
предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, утв. 
постановлением Правительства РФ от 11 мая 2023 г. N 736 (далее - Правила 
предоставления медицинских услуг), Уставом ГБУЗ «ДГБ г. Копейск» и другими 
нормативно-правовыми актами, регулирующими данный вид деятельности.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления платных медицинских 
(немедицинских) услуг в Государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения «Детская городская больница г. Копейск» согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.



2. Утвердить перечень платных медицинских услуг и цен (тарифов) на 
платные медицинские услуги, оказываемые медицинской организацией 
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя главного врача 
по экономическим вопросам Иванову Т.В.

Главный врач Ю.В. Дубровина



С приказом ознакомлена: Т.В. Иванова


